
Socialis(skt Forum Umeå 2025 

Motstånd – hopp - människovärde 
Tidöpoli(ken är osminkad borgerlig klasspoli(k. Ojämlikheten och kly;orna ökar. De rika får mer, 
välfärdssektorn dräneras och människovärdet reduceras i migra(onspoli(ken. Där(ll sviker 
regeringen alla klimatlö;en och (llåter de fossila utsläppen aB öka. 

Motståndet ska möta angreppet på den solidariska välfärden och demokra(n. Hoppet utgör 
startpunkten för eB samhällsbygge på en helt annan grund än den vi ser idag. Människovärdet är 
fundamentet allt vilar på. 

Det är inom fackföreningsrörelsen, arbetarrörelsen och den breda vänster som kampen för jämlikhet 
och solidaritet måste stärkas och utvecklas. Det finns skillnader i uppfaBning i många frågor.  På en 
punkt är vi dock helt överens – e;er nästa val ska inte högerpar(erna fortsäBa aB styra landet! 

Vi vill manifestera deBa genom aB arrangera Socialis(sk Forum.   
Tid och plats: 8 februari 2025.  Vävenscenen och Kajen.  

Arrangörer: LO-distriktet i Norra Sverige, Socialdemokraterna i Umeå, Vänsterpar?et i Umeå, Ung 
Vänster, ABF Umeåregionen, ABF-distriktet i VästerboCen, Kulturföreningen Pilgatan.  

 

Program  

0930 – 1015  Inledningsmässa på Kajen. Mingel bland bokbord och förfa;are. 

1000    Insläpp i lokalen 

1015 – 1020  Inledning   
David Väyrynen 

1020 – 1110  Med pennan och sa0ren som motstånd  
Robert Nyberg, Anneli Furmark.  

1110 – 1200    Till försvar för demokra0n 
Peter Gustavsson, Per Wirtén. Modereras av Malin Rönnblom. 

1200 – 1300   Pausmässa med möjlighet ?ll lunch. Bokbord och signeringar 

1300 – 1350  Ingen fram0d utan klimatomställning  
Lisa Pelling och Olga Nordqvist. Modereras av Arne Müller. 

1350 – 1440 Finns hoppet i socialismens själ  
Göran Greider, Stefan Arvidsson. Modereras av Johan Öres(g Kling. 

1440 – 1530 Medan vi lever och hur vi lever  
Nina Björk och Rebecca Bohlin. Modereras av Malin Rönnblom 

1530 – 1630  Avslutningsmässa med bokbord och signeringar  

 

Varje akt är 45 minuter. 5 minuter finns (ll förfogande aB rigga om med headset o.dyl. 



Deltagare: 

Stefan Arvidsson: professor i religionshistoria med inriktning på rela(onerna mellan religion, kultur 
och poli(k. 
Senaste bok: Röd tro - Socialis/sk kultur och livsåskådning under tvåhundra år (2023). Även Religion 
och poli/k under kapitalismen (2022) och Socialismens själ (2021) 

Nina Björk:  förfaBare, debaBör, kulturskribent och liBeraturvetare, debuterade 1996 med Under det 
rosa täcket, som blivit en milstolpe och feminis(sk klassiker.  
Senaste bok: Medan vi lever – tankar om existensen (2024) 

Rebecka Bohlin: journalist med långt förflutet inom ETC-bolagen som nyhetschef på Dagens ETC och 
chefsredaktör på ETC Nyhetsmagasin. Numera kommunika(onschef på ETC-företagen.  
Senaste bok ((llsammans med Sara Berg):  Fem härskartekniker: fem/o motståndsstrategier 

Anneli Furmark, konstnär och serieskapare med flertalet utmärkelser, bland annat Urhunden fyra 
gånger. Hedersdoktor vid Umeå Universitet. 
Senaste verk: KaElickan och andra beräGelser (2024) 

Göran Greider: FörfaBare, poet, samhällsdebaBör och journalist. Chefredaktör för den fristående 
socialdemokra(ska dags(dningen Dala-Demokraten.  
Senaste bok: Nu när man är död, en roman om Cornelis Vreeswijk (2024) 

Peter Gustavsson: Journalist och förfaBare, med röBer i VästerboBens inland. Redaktör för 
(dningen Rörelsen och ledarskribent i Dala-Demokraten. 
Senaste bok: Angreppet - Så urholkar Tidöregeringen vår demokra/ (2024) 

Arne Müller:  Frilansjournalist och förfaBare med en rad uppmärksammade böcker om miljö- och 
klimatkonsekvenser kring gruvindustri, elbilar och den gröna omställningen. 
Senaste bok: Norrsken – drömmen om den gröna industrin (2023) 
 
Olga Nordqvist: representant för ungdomsorganisa(onen Ta (llbaka fram(den. 

Robert Nyberg: Illustratör och tecknare av poli(sk sa(r.  Medverkar på A;onbladets ledarsida varje 
vecka och med sa(rteckningar i Dagens Arbete och andra fackförbunds(dningar. 
Senaste bok: Det är mycket nu (2024) 

Lisa Pelling: statsvetare och chef för den fackföreningsfinansierade tankesmedjan Arena Idé. Expert 
inom migra(ons- och integra(onsfrågor, och ordförande för styrelsen för forskningsins(tutet 
REMESO vid Linköpings universitet.  
Senaste bok: Livet som pågår här – samtal om klimatet och omställningen (2024) 

Malin Rönnblom: Professor i statskunskap och ordförande för Ämnesrådet för humaniora och 
samhällsvetenskap vid Vetenskapsrådet. 
Senaste bok (med andra): Trängd demokra/: om poli/kens vardag och om aG vara människa (2022) 

Per Wirtén: förfaBare och frilansskribent. Medgrundare (ll (dskri;en Arena. Fast medarbetare på 
Expressens kultursida från 1991.  
Senaste bok: Hopp! – mot frihetens fiender (2024) 

David Väyrynen: Diversearbetare och förfaBare från Hakkas i Gällivare kommun. Pålitlig presentatör 
på Limest och numera också på Socialis(skt Forum i Umeå.  
Senaste bok: Marken (2017) 

https://femharskartekniker.se/
https://liu.se/artikel/remeso-styrelse-och-internationella-radgivande-namnd
https://liu.se/artikel/remeso-styrelse-och-internationella-radgivande-namnd
https://www.bokus.com/bok/9789178444786/trangd-demokrati-om-politikens-vardag-och-om-att-vara-manniska/

